



## 平成27年8月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年1月14日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社アドテック プラズマ テクノロジー  
コード番号 6668 URL <http://www.adtec-rf.com/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 藤井 修逸

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役総務・経理部長 (氏名) 中山 浩之

四半期報告書提出予定日 平成27年1月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

TEL 084-945-1359

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成27年8月期第1四半期の連結業績(平成26年9月1日～平成26年11月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年8月期第1四半期	1,292	43.4	119	296.6	199	300.1	134	319.1
26年8月期第1四半期	901	25.6	30	—	49	—	32	—

(注) 包括利益 27年8月期第1四半期 194百万円 (304.2%) 26年8月期第1四半期 48百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年8月期第1四半期	15.68	—
26年8月期第1四半期	3.74	—

(注) 当社は、平成26年12月1日付で普通株式1株につき10株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり四半期純利益を算定しております。

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年8月期第1四半期	6,752	2,713	38.4	302.24
26年8月期	6,132	2,527	39.2	280.26

(参考) 自己資本 27年8月期第1四半期 2,594百万円 26年8月期 2,405百万円

(注) 当社は、平成26年12月1日付で普通株式1株につき10株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり純資産を算定しております。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年8月期	—	10.00	—	10.00	20.00
27年8月期	—	—	—	—	—
27年8月期(予想)	—	2.00	—	2.00	4.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

当社は、平成26年12月1日付で普通株式1株につき10株の割合で株式分割を行っております。平成27年8月期(予想)の第2四半期末及び期末配当金については、当該株式分割を考慮した金額を記載しております。

### 3. 平成27年8月期の連結業績予想(平成26年9月1日～平成27年8月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	2,881	37.7	204	140.8	221	103.8	100	60.7	11.71
通期	5,722	7.0	460	29.6	494	23.7	291	16.6	33.94

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

当社は、平成26年12月1日付で普通株式1株につき10株の割合で株式分割を行っております。1株当たり当期純利益については、当該株式分割を考慮した金額を記載しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

27年8月期1Q	8,586,000 株	26年8月期	8,586,000 株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

27年8月期1Q	2,000 株	26年8月期	2,000 株
----------	---------	--------	---------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年8月期1Q	8,584,000 株	26年8月期1Q	8,584,000 株
----------	-------------	----------	-------------

当社は、平成26年12月1日付で普通株式1株につき10株の割合で株式分割を行っております。上記の株式数は、当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定し算定しております。

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不安定要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

(株式分割について)

当社は、平成26年10月30日開催の取締役会において、株式の分割について決議し、平成26年12月1日を効力発生日として普通株式1株を10株へ分割しております。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府及び日銀による経済政策等の効果により、企業業績は緩やかな回復基調であるものの、消費税率引き上げに伴う個人消費の落ち込みや、海外経済の減速などにより、先行き不透明な状況で推移いたしました。

このような経済環境のもと、半導体・液晶関連事業（当社等）におきましては、スマートフォンやタブレット端末の需要好調に伴い、タッチパネルディスプレイ向けの成膜装置メーカーの設備投資は引き続き堅調に推移いたしました。

また、マックス・プランク研究所（ドイツ）と共同で行ってきた大気圧プラズマによる感染性疾患等の臨床試験の結果を受け、プラズマ照射装置（マイクロプラスター）がCE医療機器として認定されました。

研究機関・大学関連事業（IDX）におきましては、引き続き研究機関における加速器用電源及び粒子線がん治療装置用電源の受注獲得に向け、営業活動を行ってまいりました。

この結果、当社グループの当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高は1,292,974千円（前年同期比43.4%増加）、営業利益は119,516千円（前年同期比296.6%増加）、経常利益は199,137千円（前年同期比300.1%増加）、四半期純利益は134,591千円（前年同期比319.1%増加）となりました。

当第1四半期連結累計期間の業績は、次のとおりであります。

単位：千円

項目	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年9月1日 至平成25年11月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年9月1日 至平成26年11月30日)
売上高	901,419	1,292,974
売上総利益	335,446	455,887
営業利益	30,135	119,516
経常利益	49,768	199,137
四半期純利益	32,115	134,591

セグメントの業績は、次のとおりであります。

半導体・液晶関連事業（当社等）におきましては、タッチパネルディスプレイ成膜装置メーカー向け電源の出荷が堅調に推移し、売上高は1,054,754千円（前年同期比61.9%増加）、営業利益は140,892千円（前年同期比2,018.7%増加）となりました。

研究機関・大学関連事業（IDX）におきましては、研究機関向けの加速器用電源及び粒子線がん治療装置向けの電源出荷に伴い売上高は238,219千円（前年同期比4.7%減少）、新本社工場への移転費用等により、営業損失20,470千円（前年同期は営業利益22,846千円）となりました。

セグメント別の業績は、次のとおりであります。

単位：千円

項目	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年9月1日 至平成25年11月30日)		当第1四半期連結累計期間 (自平成26年9月1日 至平成26年11月30日)	
	売上高	営業利益	売上高	営業利益
半導体・液晶関連事業（当社等）	651,412	6,650	1,054,754	140,892
研究機関・大学関連事業（IDX）	250,007	22,846	238,219	△20,470
合計	901,419	29,496	1,292,974	120,421

(注) 1. 売上高は、各セグメントの外部顧客に対する売上高を表しております。

2. 営業利益は、各セグメントの営業利益又は営業損失（△）を表しております。

(注) 文中表記について

(当社等)

当社、Adtec Technology, Inc.、Adtec Europe Limited、Phuc Son Technology Co.,Ltd.、  
Hana Technology Co.,Ltd. 及び愛笛科技有限公司を表しております。

(I D X)

株式会社 I D Xを表しております。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は6,752,536千円であり、前連結会計年度末と比較して620,057千円増加しております。

これは、受取手形及び売掛金の増加(236,309千円)、仕掛品の増加(241,706千円)等によるものであります。

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は4,039,045千円であり、前連結会計年度末と比較して434,237千円増加しております。

これは、短期借入金の増加(400,000千円)等によるものであります。

当第1四半期連結会計期間末の純資産合計は2,713,491千円であり、前連結会計年度末と比較して185,819千円増加しております。

これは、利益剰余金の増加(126,007千円)等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、平成26年10月10日の「平成26年8月期 決算短信」で公表いたしました第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年8月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,544,216	1,549,094
受取手形及び売掛金	942,618	1,178,927
製品	492,123	518,020
仕掛品	702,822	944,529
原材料及び貯蔵品	801,429	921,590
前払費用	39,628	36,021
繰延税金資産	68,650	74,058
未収入金	88,252	69,212
その他	19,539	22,495
流動資産合計	4,699,282	5,313,949
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	1,079,650	1,474,340
減価償却累計額	△692,425	△716,831
建物及び構築物(純額)	387,225	757,509
車両運搬具	36,585	36,724
減価償却累計額	△19,125	△20,903
車両運搬具(純額)	17,459	15,820
工具、器具及び備品	715,370	747,357
減価償却累計額	△568,589	△585,120
工具、器具及び備品(純額)	146,781	162,236
土地	363,670	363,670
建設仮勘定	383,240	—
有形固定資産合計	1,298,376	1,299,237
無形固定資産		
投資その他の資産	44,557	43,823
投資有価証券	39,078	40,819
繰延税金資産	2,624	2,991
その他	64,274	67,325
貸倒引当金	△15,715	△15,610
投資その他の資産合計	90,262	95,526
固定資産合計	1,433,196	1,438,586
資産合計	6,132,478	6,752,536

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年8月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年11月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	144,828	380,042
短期借入金	1,000,000	1,400,000
1年内返済予定の長期借入金	427,960	376,249
未払金	185,613	148,548
未払費用	56,713	71,881
リース債務	1,381	1,381
未払法人税等	121,641	62,196
役員賞与引当金	—	1,625
その他	38,298	38,067
流動負債合計	1,976,436	2,479,993
固定負債		
社債	50,000	50,000
長期借入金	1,491,515	1,414,580
リース債務	1,956	1,611
繰延税金負債	12,622	19,023
退職給付に係る負債	1,415	1,749
資産除去債務	63,606	63,881
その他	7,255	8,206
固定負債合計	1,628,370	1,559,052
負債合計	3,604,807	4,039,045
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	835,598	835,598
資本剰余金	908,160	908,160
利益剰余金	731,058	857,065
自己株式	△384	△384
株主資本合計	2,474,432	2,600,439
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	6,945	8,214
為替換算調整勘定	△75,659	△14,200
その他の包括利益累計額合計	△68,714	△5,986
少数株主持分	121,953	119,037
純資産合計	2,527,671	2,713,491
負債純資産合計	6,132,478	6,752,536

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年9月1日 至平成25年11月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年9月1日 至平成26年11月30日)
売上高	901,419	1,292,974
売上原価	565,972	837,087
売上総利益	335,446	455,887
販売費及び一般管理費	305,311	336,371
営業利益	30,135	119,516
営業外収益		
受取利息	286	316
為替差益	14,597	71,851
受取手数料	8,916	11,539
その他	7,626	3,848
営業外収益合計	31,427	87,555
営業外費用		
支払利息	4,783	7,060
たな卸資産廃棄損	6,249	—
その他	761	872
営業外費用合計	11,794	7,933
経常利益	49,768	199,137
特別利益		
固定資産売却益	1	—
資産除去債務戻入益	4,846	—
特別利益合計	4,847	—
特別損失		
固定資産売却損	548	—
固定資産除却損	62	—
特別損失合計	611	—
税金等調整前四半期純利益	54,005	199,137
法人税、住民税及び事業税	9,025	63,244
法人税等調整額	7,067	4,135
法人税等合計	16,093	67,379
少数株主損益調整前四半期純利益	37,912	131,758
少数株主利益又は少数株主損失(△)	5,796	△2,832
四半期純利益	32,115	134,591



(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成25年9月1日 至 平成25年11月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成26年9月1日 至 平成26年11月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	37,912	131,758
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	946	1,268
為替換算調整勘定	9,256	61,459
その他の包括利益合計	10,203	62,728
四半期包括利益	48,115	194,486
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	42,318	197,319
少数株主に係る四半期包括利益	5,796	△2,832

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自平成25年9月1日 至平成25年11月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	半導体・液晶 関連事業	研究機関・大学 関連事業	合計	調整額 (注1)	四半期連結損益 計算書計上額 (注2)
売上高					
外部顧客への売上高	651,412	250,007	901,419	—	901,419
セグメント間の内部 売上高又は振替高	10,065	677	10,742	△10,742	—
計	661,477	250,684	912,161	△10,742	901,419
セグメント利益	6,650	22,846	29,496	639	30,135

(注) 1. セグメント利益の調整額639千円は、セグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間（自平成26年9月1日 至平成26年11月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	半導体・液晶 関連事業	研究機関・大学 関連事業	合計	調整額 (注1)	四半期連結損益 計算書計上額 (注2)
売上高					
外部顧客への売上高	1,054,754	238,219	1,292,974	—	1,292,974
セグメント間の内部 売上高又は振替高	3,033	6,104	9,137	△9,137	—
計	1,057,788	244,324	1,302,112	△9,137	1,292,974
セグメント利益又は損 失(△)	140,892	△20,470	120,421	△905	119,516

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額△905千円は、セグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。